
ŠKOLNÍ DRUŽINA 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA SUDOMĚŘICE 

 

CELOROČNÍ PLÁN 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 

ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 

,,CESTUJEME PO SVĚTĚ´´ 

 

 

 



 

 

Haló, děti, pojďte sem! 

Objevíme spolu zem. 

Navštívíme v malé chvíli 

všechny zemské světadíly. 

 

Bez letadel, bez vlaků… 

čeká na nás svět zázraků, 

dobrodružství, cesty v čase… 

zkrátka země v celé kráse. 

 

Vezměte i táty, mámy, 

ať na cestě nejsme sami. 

Vyrážíme – 3, 2, …hned, 

poznávat ten náš modrý svět. 

 



,, Cestujeme po světě´´ 

 

 

Cílem plánu je seznámení dětí hravou formou s jednotlivými 

světadíly Země. Každý měsíc se tomuto tématu budeme věnovat 

poslední týden v měsíci. 

Děti budou vyhledávat jednotlivé informace o daném světadílu. 

Budeme kreslit a vyrábět věci s danou tématikou jednotlivých 

světadílů. 

Za každý splněný úkol dostanou razítko do svého kufříku, který 

si na začátku roku vytvořily. Největší počet razítek vyhrává. 

 

 

 



 

Září  

 

Téma : ŠKOLA VOLÁ 

• Pravidla 

• Bezpečně do školy 

• Kamarád 

• Celoroční hra – Cestujeme po světě ,, Afrika´´ 

 

Soutěž – turnaj v ,,Kloboučku hop!´´ 

Celodružinová akce – Povídání o světadílech p. Moniky Podrazilové 

(místní knihovnice) 

 

Říjen 

 

Téma:  ŽIJEME ZDRAVĚ 

• Ovoce a zelenina 

• Sportovní týden 

• Zdravá strava 

• Celoroční hra – Cestujeme po světě ,,J. Amerika´´ 

Soutěž – piškvorky 

Celodružinová akce – Přednáška o zdravé stravě (výživový poradce) 

Halloween – strašidelný den 

 

 



Listopad 

 

Téma: BAREVNÝ PODZIM 

• Listnaté stromy 

• Počasí 

• Přírodniny 

• Celoroční hra – Cestujeme po světě ,,Asie´´ 

Soutěž - Panáčci z přírodnin 

Celodružinová akce – Drakiáda 

 

PROSINEC 

 

Téma: TĚŠÍME SE NA JEŽÍŠKA 

• Advent 

• Vánoční zvyky, tradice a koledy 

• Vánoční tvoření 

• Celoroční hra --- 

Soutěž o nekrásnější a nejoriginálnější vánoční baňku 

Celodružinová akce – Nadílka ve školní družině  

 

 

 

 

 



LEDEN 

 

Téma: AŽ BUDU VELKÝ, VELKÁ 

• Povolání 

• Exkurze kdo co dělá 

• Hry na povolání 

• Celoroční hra – Cestujeme po světě ,,Antarktida´´ 

Soutěž – Povolání snů, výtvarná soutěž 

Celodružinová akce – Exkurze ve stolárně u pana Bučka  

 

ÚNOR 

 

Téma: HRAJEME SI, DOVÁDÍME 

• Masopust 

• Masky na karneval 

• Divadlo 

• Celoroční hra – Cestujeme po světě ,,Austrálie´´ 

Soutěž – Vyrob si nejlepší masku 

Celodružinová akce – Karneval ve školní družině 

 

 

 

 

 

 

 



BŘEZEN 

 

Téma: JARO PŘICHÁZÍ  

• Jarní květiny 

• Jarní vyrábění 

• Mláďátka 

• Celoroční hra – Cestujeme po světě ,,Evropa´´ 

Soutěž – Kraslice 100x jinak 

Celodružinová akce – Návštěva květinářství u p. Bučkové .  

Malujeme kraslice 

 

DUBEN 

 

Téma: NAŠE PLANETA ZEMĚ 

• Planeta Země 

• Třídíme odpad 

• Ohrožená zvířata 

• Celoroční hra – Cestujeme po světě ,,S. Amerika´´ 

Soutěž – Nakresli naši zeměkouli 

Celodružinová akce – Ekologická přednáška 

 

 

 



 

 

 

KVĚTEN 

 

Téma:  SVĚT POHÁDEK 

• Dramatizace pohádek 

• Písničky z pohádek 

• Dětství 

• Celoroční hra – Cestujeme po světě  

Soutěž o nejlepší loutku 

Celodružinová akce – loutkové divadlo pro prvňáčky 

 

ČERVEN 

 

Téma: MÍSTO, KDE BYDLÍM 

• Rodina 

• Domov 

• Sudoměřice 

• Celoroční hra – Cestujeme po světě  

Soutěž – Co umím o své obci 

Celodružinová akce – Den dětí  

 

V SUDOMĚŘICÍCH 1.9.2021 

VYPRACOVALA :  ALEXANDRA HADAŠOVÁ 

    



PEDAGOGICKÉ CÍLE 

• ZÁŘÍ –  navazovat přátelské vztahy 

- vytvořit si kladný vztah ke svým kamarádům 

- být tolerantní ke svým kamarádům 

- dodržovat společenská pravidla  

 

• ŘÍJEN - Upevnit u žáků zdravý životní styl 

- Rozšířit znalost o stravě 

- Kladný vztah ke sportu 

- Prakticky se seznámit se zdravými potravinami 

 

• LISTOPAD – Rozvoj estetického vnímání podzimní krajiny 

- Praktické seznámení s rostlinami, které na podzim 

vypadají jinak než je známe. 

- Kladný vztah k přírodě a její ochrana 

- Rozvoj estetického vnímání 

- Rozpoznat znalosti o přírodě 

 

• PROSINEC – Osvojit si poznatky o českých vánočních                   

tradicích, ale i zvycích v jiných zemích.  

- Slovně, pohybově i dramaticky vyjádři své pocity, 

představivost a fantazii. 

 

• LEDEN – Bude poznávat jednotlivá povolání 

- Prakticky si vyzkoušet práci se dřevem, textilem, kůží i 

potravinami 

- Kladný vztah k pracovním povinnostem 

- Rozšířit vlastnosti o jednotlivých povolání 

-  

• ÚNOR – Rozvíjí manipulativní a pohybové dovednosti¨ 

- Získat zájem experimentovat 

- Získá elementární poznatky o tradicích  MASOPUSTU 



 

•  BŘEZEN – Vítání jara a jeho vnímání 

 

- Rozlišování proměn přírody 

- Poznání rostlin, živočichů 

-  

•  DUBEN – Posílit dětskou zvídavost  

- Rozvíjet poznatky a dovednosti 

- Ochránit nejen sebe, ale i přírodu 

- Rozvíjet citový vztah k přírodě 

- Vytvoření správných životních hodnot, postojů a názorů 

na přírodu a životní prostředí 

-  

• KVĚTEN – Rozvoj slovní zásoby 

- Vybudovat kladný vztah ke čtenému slovu 

- Naučit se rozlišovat zlo a dobro 

- Podporovat dětskou fantazii 

 

• ČERVEN – Uvědomování si důležitosti rodiny 

- Posílit mezilidské vztahy a cítění u žáků 

- Posílení kamarádských vztahů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


